

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2023 г.

|                                                                                                        |                          |               |      |    |      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|------|----|------|
| Муниципальное унитарное предприятие города Рязани "Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей" | Дата (число, месяц, год) | Форма по ОКУД | Коды |    |      |
| Организация                                                                                            | по ОКПО                  | 0710002       | 31   | 12 | 2023 |
| Идентификационный номер налогоплательщика                                                              | ИНН                      | 03299815      |      |    |      |
| Вид экономической деятельности                                                                         | по ОКВЭД 2               | 6227000888    |      |    |      |
| Организационно-правовая форма / форма собственности                                                    | по ОКПОФ / ОКФС          | 35.30.3       |      |    |      |
| Муниципальные унитарные предприятия / муниципальная собственность                                      | по ОКЕИ                  | 65243         | 14   |    |      |
| Единица измерения: в тыс. рублей                                                                       |                          |               | 384  |    |      |

| Пояснения | Наименование показателя                          | Код  | За Январь - Декабрь 2023 г. | За Январь - Декабрь 2022 г. |
|-----------|--------------------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------------|
|           | Выручка                                          | 2110 | 5 438 135                   | 5 422 207                   |
|           | Себестоимость продаж                             | 2120 | (5 909 845)                 | (5 271 874)                 |
|           | Валовая прибыль (убыток)                         | 2100 | (471 710)                   | 150 333                     |
|           | в том числе:                                     |      |                             |                             |
|           | Производство и реализация тепловой энергии       |      | (478 141)                   | 145 120                     |
|           | Прочая реализация                                |      | 6 431                       | 5 213                       |
|           | Коммерческие расходы                             | 2210 | (113 101)                   | (104 612)                   |
|           | Управленческие расходы                           | 2220 | (155 467)                   | (130 951)                   |
|           | Прибыль (убыток) от продаж                       | 2200 | (740 278)                   | (85 230)                    |
|           | Доходы от участия в других организациях          | 2310 | -                           | -                           |
|           | Проценты к получению                             | 2320 | 338                         | 172                         |
|           | Проценты к уплате                                | 2330 | (61 436)                    | (39 429)                    |
|           | Прочие доходы                                    | 2340 | 751 501                     | 455 028                     |
|           | в том числе:                                     |      |                             |                             |
|           | Доходы от сдачи имущества в аренду               |      | 64 659                      | 107 551                     |
|           | Штрафы, пени, неустойки к получению              |      | 147 287                     | 41 705                      |
|           | Доходы в виде восстановленных оценочных резервов |      | 24 248                      | 18 561                      |
|           | Субсидии на возмещение затрат                    |      | 426 277                     | 210 311                     |
|           | Прочие операционные доходы                       |      | 87 290                      | 53 007                      |
|           | Реализация основных средств                      |      | 1 603                       | 13 244                      |
|           | Излишки выявленные при инвентаризации            |      | 137                         | 10 649                      |
|           | Прочие расходы                                   | 2350 | (458 280)                   | (317 301)                   |
|           | в том числе:                                     |      |                             |                             |
|           | Штрафы, пени, неустойки к уплате                 |      | (30 102)                    | (2 118)                     |
|           | Амортизация по имуществу сданному в аренду       |      | (60 055)                    | (59 435)                    |
|           | Расходы по имуществу сданному в аренду           |      | (25 433)                    | (7 820)                     |
|           | Прочие расходы                                   |      | (238 891)                   | (247 928)                   |
|           | Убыток прошлых лет (НР ТЭЦ)                      |      | (103 799)                   | -                           |
|           | Прибыль (убыток) до налогообложения              | 2300 | (508 155)                   | 13 240                      |
|           | Налог на прибыль                                 | 2410 | 95 666                      | (12 558)                    |
|           | в том числе:                                     |      |                             |                             |
|           | текущий налог на прибыль                         | 2411 | -                           | (9 260)                     |
|           | отложенный налог на прибыль                      | 2412 | 95 666                      | (3 298)                     |
|           | Прочее                                           | 2460 | (361)                       | (406)                       |
|           | Чистая прибыль (убыток)                          | 2400 | (412 850)                   | 276                         |

| Пояснения | Наименование показателя                                                                         | Код  | За Январь - Декабрь<br>2023 г. | За Январь - Декабрь<br>2022 г. |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------|--------------------------------|
|           | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода   | 2510 | -                              | -                              |
|           | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                   | 2520 | -                              | -                              |
|           | Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода | 2530 | -                              | -                              |
|           | Совокупный финансовый результат периода                                                         | 2500 | (412 850)                      | 276                            |
|           | Справочно<br>Базовая прибыль (убыток) на акцию                                                  | 2900 | -                              | -                              |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию                                                          | 2910 | -                              | -                              |



Руководитель

(подпись)

Семенов Николай  
Иванович

(расшифровка подписи)

15 марта 2024 г.